МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

ЖИРНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

«02» октября 2017 г.                                                                                                                  №
 п. Жирнов

Об организации работы по оказанию
платных образовательных услуг
               В соответствии  с  Правилами  оказания  платных   образовательных услуг  в  МБОУ  Жирновская  СОШ, безвозмездных  поступлениях  и  средствах  от  иной  приносящей  доход  деятельности муниципального  бюджетного  общеобразовательного  учреждения  Жирновская СОШ, разделом III ,  ст.  3.61 Устава школы, приказом  Отдела  образования  Администрации  Тацинского  района   № 252  от 26 июня 2011г.  «Об  утверждении  порядков  главного  распорядителя, в  целях  осуществления  функций  и полномочий  учредителя  муниципального  бюджетного  образовательного  и  автономного  учреждений»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственной  за ПОУ Лебедевой  Наталье  Георгиевне  организовать  предоставление  в  МБОУ Жирновская  СОШ  следующих  платных  образовательных   услуг:
1. Занятия в группе по адаптации детей дошкольного возраста к условиям школьной жизни  «Школа будущего первоклассника» (группы № 1,2)
2. Занятия  в  группе  младшего  школьного  возраста (4 класс) «Умники и умницы» (группа 3,4)
3. Занятия в группе младшего школьного возраста  (4 класс) «Учим английский играя» (группа № 5)
2. Довести информацию о начале предоставления  платных образовательных услуг до сведения потенциальных потребителей путем размещения на сайте школы, выступления  на родительском собрании,  на информационном стенде  в фойе 1 этажа.
3. Привлечь  к  работе  по  оказанию  услуг, указанных в п. 1 настоящего приказа, следующих работников (с их согласия):
1. Осипова  Н.В.- учитель начальных классов, 1 квалификационная категория;
2. Фисенко  М.В. – учитель начальных  классов, 1 квалификационная категория;
3. Федорова  Т.Г. – учитель начальных  классов, 1 квалификационная категория;
4. Евтушенко Е.В. - учитель английского языка, 1 квалификационная категория.
4.  Заключить

общеобразовательным учреждением МОУ \«Лицей № 48\»  города Калуги" \t "_blank"
договора об оказании платных  образовательных  услуг
 с одним из  родителей обучаемого (или лицом его замещающим).
5. Ответственной  за  ПОУ  Лебедевой Н.Г.:
3.1.  Провести в порядке, установленном  Трудовым кодексом РФ, заключение соглашений с работниками, указанными в п. 3 настоящего приказа, на выполнение работ в рамках оказания услуг.

3.2.  Составить расписание  платных образовательных услуг до  03.10.2017 г.

3.3.  Определить помещения для проведения  платных  образовательных  услуг.
3.4.  Поставить на контроль выполнение участниками образовательного процесса своих обязательств по Договору об  оказании  платных  образовательных  услуг.

3.5.  Ежемесячно  предоставлять  табель  отработанного  времени  педагогическим  работником руководителю  образовательного учреждения  для  издания  приказа  об  оплате  их  труда.
3.6.  Подготовить  и  утвердить  смету  на  оказание  платных  образовательных  услуг.
5. Завхозу  школы  Погребенковой Н.В.  выделить рабочих по уборке помещений с целью приведения учебных кабинетов в полное соответствие с санитарно-эпидемиологическими требованиями, в которых проводятся  платные  образовательные услуги.
6. Определить  для проведения  платных образовательных услуг следующие учебные кабинеты:

· Кабинет № 1-3,

· Кабинет № 1-5,
· Кабинет № 1-9,

· Кабинет № 3-5.

7. Назначить ответственным за сохранность учебного оборудования, мебели, соблюдение ТБ во время занятий следующих сотрудников:

· Кабинет  № 1-3 – учителя  начальных классов  Фисенко  М.В.,
· Кабинет  № 1-5 – учителя  начальных  классов  Осипову  Н.В.,
· Кабинет  № 1-9 – учителя  начальных  классов  Федорову  Т.Г.,
· Кабинет  № 3-5 – учителя английского языка Евтушенко Е.В.

 8. Утвердить перечень платных образовательных услуг с 03.10.2017 г. (приложение № 1).
 9.  Утвердить размер родительской платы за  платные образовательные услуги (приложение № 2).
10. Утвердить  расписание занятий платных  образовательных услуг (приложение № 3).
11. Утвердить рабочие программы учителей, оказывающих платные  образовательные услуги.

12. Бухгалтерии производить оплату труда работников, занятых на работах по предоставлению платных образовательных услуг.

13. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: ___________________С.Я. Шкодин
С  приказом  ознакомлены: